



DZIENNIK URZĘDOWY Województwa Płockiego.

W PŁOCKU DNIA 21. STYCZNIA W SOBOTĘ.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare

OBWIESZCZENIA RZĄDOWE.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Postanowienie Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego na zasadzie którego Towarzystwo Ogniove nie ma wynagrodzeń szkody za budowle przez woyska w roku 1831. spalone w wyrazach następujących.

Po roztrząszeniu uczynionego sobie od Kommissyi Rządowej Spraw wewnętrznych i policyi przedstawienia iak mają bydź likwidowane pogorzele z przyczyn woiennych wynikłe? Zważywszy iż organizacya Towarzystwa Ogniowego w Królestwie pelskiem nie obeymuie zastrzeżenia aby pogorzele z klęsk woiennych wynikłe z funduszów Towarzystwa wynagrodzane były. Zważywszy iż gdy Towarzystwo Ogniove do wynagrodzenia pogorzel w skutek klęsk woiennych wynikłych pociągnionem bydź miało do składek na ten cel przykładać by się musieli tylko należący do Towarzystwa, reszta zaś mieszkańców byłaby od takowych wolną do wynagrodzenia zaś z funduszów składek mieliby prawo tylko ci którzy zabudowania swe w Towarzystwie zabezpieczyli. Zważywszy nadewszystko że wynagrodzenie pogorzel w skutku klęsk woiennych przez woysko zrządzonych, przenosiloby możność stowarzyszonych, stanowi: Iż Towarzystwo ogniove niema obowiązku wynagradzać pogorzeli w czasie wojny w roku 1831. przez woyska zrządzonych.

Do publiczney podając wiadomości nadmieniam iż podobne iak wyżey pożary nie powinny bydź likwidowane na rachunek Towarzystwa Ogniowego, lecz w sposób iaki pizez Rząd wskazany zostanie.

w Płocku, dnia 31. Grudnia 1831. roku.

Za Radę Stanu Prezesa T. MALAWSKI,

Welinowicz S. J.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Przesławszy w dniu dzisiejszym do Kommissarzy Obwodowych i Urzędu Mucypalnego miasta Płocka dowody Kommissyi Centralney Likwidacyiney na pretensye z kontraktów, celem doręczenia ich właścicielom, a mianowicie:

A. Do Kommissarza Obwodu Mławskiego.

1.	Dla Dryackiego Antoniego pod Nr. 92 dowodu na	Złp:	120
2.	„ Kąckiego Michała	dito 20 dito	140
3.	„ Kassy Mieyskiéy w Mławie	dito 41 dito	1200
4.	„ Mikulskiego z Mławy	dito 42 dito	56
5.	„ Olszewskiego Dzierżawcy folwarku Starostwa Mława pod Nr. 47 dowodu na	—	480
6.	„ Pliwczynskich spadkobierców pod Nr. 77 dowodu na	—	510
w Ogóle dowodów sztuk sześć Nr. 6 obeymujące razem summę				Złp: 2506

B. Do Kommissarza Obwodu Przasnyskiego.

1.	Dla Kojero Samuela garbarza pod Nr. 18 dowodu na	Złp:	128
2.	„ Napiwodzkiego Antoniego z Janowa	93 dito	42
3.	„ Pączkiewicza Józefa szewca	76 dito	461
4.	„ Stermińskiego Pawła	dito 60 dito	96
5.	„ dito Józefa	dito 61 dito	180
6.	„ dito Józefa i Marcina Szutkowskiego szewców, pod Nr. 62 dowodu na	—	198
7.	„ tychże samych	. . . pod Nr. 63 dowodu na	52
8.	„ Trojanowskiego Szymona z Przasnysza	pod Nr. 71 dowodu na	—	152
9.	„ Wykowskiego Michała garbarza	dito 51 dito	—	121
10.	„ Wargockiego Józefa z Przasnysza	dito 55 dito	—	90
w Ogóle dowodów sztuk dziesięć Nr. 10 obeymujące razem summę				Złp: 1520

C. Do Kommissarza Obwodu Pultuskiego.

1.	Dla Krauze Dawida piekarza pod Nr. 19 dowodu na	Złp:	66
2.	„ Olszewskiego Józefa	dito 49 dito	600
Razem dowodów sztuk dwie Nr 2 obeymujące razem				Złp: 666

D. Do Kommissarza Obwodu Płockiego.

1.	Dla Lewka Józefa z Wyszogroda pod Nr. 33 dowodu na	Złp:	60
2.	„ Majerowicza Mośka z Zakroczymia	44 dito	144
Razem dowodów sztuk dwie Nr. 2 obeymujące razem				Złp: 204

E. Do Kommissarza Obwodu Lipnowskiego.

1.	Dla Dozoru Szkólnego w Lipnie pod Nr. 31 dowodu na	Złp:	833
w Ogóle dowód jeden Nr. 1 obeymujący razem				Złp: 833

F. Do Urzędu Muncypalnego Miasta Płocka.

1.	Dla Mehusa Gotfryda kominiarza pod Nr. 11 dowodu na	Złp:	331 g: 15
2.	„ Ujazdowskiego Wincentego spadkobierców i Lipmana pod Nr 28 dowodu na	—	1350

Razem dowodów dwa Nr 2 obeymujące summę Złp: 1681 g: 15

Wzywa Kommissya Wdzka właścicieli tychże dowodów, aby po odbior takowych do właściwych Urzędników niezwłocznie i naydaley w przeciągu trzech miesięcy zgłosili się, w przypadku bowiem niezgłoszenia się w oznaczonym terminie, uważani będą za zrzekających się przyznenych im pretensyi, a wystawione dla nich dowody zostaną Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu odesłane.

Aby zaś Obwieszczenie to doszło wiadomości osób interessowanych, Kommissya Wdzka phleca Wóytom, Burmistrzom i Prezydentowi miasta Płocka, aby zajądług

cych się w ich gminach właściciele dowodów, o takowem protokólnie zawiadomili, i takowe protokoły Wóyci i Burmistrze Kommissarzom Obwodowym, zaś Prezydent miasta Płocka Kommissy Woiewódzkiej odesłali.

Płock, dnia 27 Grudnia 1831 r.

Za Radcę Stanu Prezesa T. MALAWSKI,

Welinowicz S. J.

Wydział Skarbowy Sekcja Ekonomiczna.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO.

Postanowienie Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z dnia 4 m. i r. z. i Reskrypt Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 28 m. i r. z. Nr. 49282 podając do wiadomości, w słowach:

Wypis z protokołu posiedzeń

RZĄDU TYMCZASOWEGO KRÓLESTWA POLSKIEGO

dnia $\frac{4}{16}$ Grudnia roku 1831.

Rozwiązując przełożenie Kommissy Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia $\frac{4}{16}$ b. m. ad Nr. $\frac{41146}{142}$ w przedmiocie obrachunków z Dzierżawcami i nowo Nabywcami dóbr Rządowych i supprymowanych uskuteczniionych, oraz ze względu na powody w powyższym przełożeniu wyrażone.— Rząd Tymczasowy oświadczył: że gdy czynności kończenia i corocznego robienia rachunków z Dzierżawcami dóbr Rządowych i supprymowanych, oparte są na wyraźnej woli Najjaśniejszego Pana, czynności zaś obrachunkowe z nowo Nabywcami dóbr Rządowych polegają na kontraktach kupna i sprzedaży zawartych i potwierdzonych, przeło czynnościom tymże postanowieniem Rządu Tymczasowego z dnia $\frac{12}{24}$ Października r. b. mianowicie zaś Artykułu 3go rzezczonego postanowienia, hynaymniéj na przeszkodzie stać nie ma.

Zgodno z protokołem pełniący obowiązki Sekretarza Jlnego Bządu w Zastępstwie

Referendarza Stanu Nadzwyczajny (podpisano) BRODOWSKI.

Za zgodnością (podpisano) Drozdowski.

Wydział Dóbr Sekcja Rachunkowości.

№ $\frac{49282}{16}$.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW I SKARBU

d o

Kommissy Woiewództwa Płockiego.

Przeselając Kommissy Woiewódzkiej w załączonej kopii postanowienie Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z d. $\frac{4}{16}$ Grudnia 1831 r. wyłączające z pod Art. 3 postanowienia tegoż Rządu daty $\frac{12}{24}$ Października r. b. wszelkie obrachunki z Dzierżawcami dóbr Rządowych i supprymowanych dla wiadomości, poleca Jéy, aby postępując w duchu przepisów do obrachowania Dzierżawców jéy wydanych, oparła na tém postanowieniu z ukończeniem obrachunków z Dzierżawcami tak zaległych jak i bieżących pośpieszała i te przez Kommissyą Rządową Przychodów i Skarbu potwierdzone niezwłocznie w exekucyą wprowadzała, tudzież wszelkie przyznane Dzierżawcom szczegółowemi Reskryptami pretensye z powodu powołanego postanowienia Rządu z dnia $\frac{12}{24}$ Października r. b. w kompensacie wstrzymane, skompensowała.

w Warszawie, dnia $\frac{16}{16}$ Grudnia 1831 r.

Z polecenia Rady Stanu Prez. Zastęp: Dyrektora Jlnego (dodp.) GNIAZDOWSKI.

(podpisano) Drozdowski S. W.

Wzywa Kommissya Wdzka Dzierżawców dóbr Rządowych którym pretensye przyznane na kasę Woiewódzką, zaasygnowane zostały a dotąd dla braku kwitów Dzierżawców skompensowane nie są, ażeby kwity swe dla kassy Woiewódzkiej potrzebne natychmiast przestali, w celu ażeby realizacya czyli kompensata ich pretensyi nastąpić mogła.

Wzywa równie Kommissya Wdzka Dzierżawców którzy dotąd pretensyy swych

za lata 1832, na zasadzie kontraktów do wynagrody kwalifikujących się nie podali, ażeby likwidacye takowych w dowody legalne zaopatrzone w ciągu dni 15tu naydaley nadesłali, Kommissya Wdzka bowiem nagłona o ściąganie zaległości skarbowych iakie Dzierżawców ciąży, srodki exekucyjne o takowe zrządza.

Płock, dnia 5. Stycznia 1832 r.

Za Radcę Stanu Prezesa T. MALAWSKI.

Welinowicz S. J.

Wydział Woyskowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Otrzymane przy Odezwie Generała Maiora Barona Bohlen Woiennego Naczelnika Woiewództwa Płockiego z dnia 27. Grudnia 1831./8. Stycznia 1832. Nr. 1238. postanowienie o wsparciu dla Officerów Woyska Polskiego oraz ich wdów i sierot zamieszczając w Dzienniku Wdzkim w słowach:

Postanowienie o wsparciu dla Officerów Woyska Polskiego, oraz ich wdów i sierot.

Zasłepienie Woyska Polskiego poddającego się namowom wichrzycieli, było przyczyną wszelkich nieszczęść które na kraj ten spadły. Wezwane pod chorągwie dla obrony Tronu i utrzymania wewnętrznego porządku. Woysko Polskie stargalo świętość przysięgi i podniosło oręż przeciw MONARSZE Swojemu. Taki występek pozbawia też Woysko wszelkich praw dawniejszmi postanowieniami iemu nadanych. Ze względu jednak na żal Officerów którzy nieopuszczając granic Królestwa, zdali się zupełnie na łaskę JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEY MOŚCI, ze względu na stan oplakany w jakim się teraz większa ich część znajduje, NAYIASNIEYSZY CESARZ JEGOMOŚĆ i KRÓL Nymilnościwiey dozwolił raczył, aby dopóki ciż Officerowie własnym usilowaniem nieobmyśla dla siebie środków dalszego utrzymania się, poleconém było dawać im taki zasiłek iaki w obecnych okolicznościach może bydź przeznaczony bez przeciążenia nowym podatkiem kraju który już tyle ucierpiał za poprzednie ich obłąkanie i przez ich upor tyle doznał zniszczenia.— Na tey zasadzie przeznaczoném zostaje z dochodów Królestwa Polskiego.

A. Trzyletni zasiłek pieniężny podług etatu Nro. 1.

1. Dla tych Officerów i Urzędników Administracyi Woyskowej, do wybuchłey rewolucyi w służbie czynney użytych, którzy, lubo w rewolucyi czynny udział mieli, jednakże usunęli się dobrowolnie nieprzekraczając granic Królestwa, bez różnicy czy za dawną służbę woyskową posiadają prawo do pensyi emerytalney, lub nie posiadają.— 2. Dla Officerów z korpusu Weteranów przez Rząd Rewolucyiny do czynney służby użytych, jeżeli w skutku wyjaśnionego ich postępowania nie zostaną nadal umieszczeni w tymże Korpusie.— 3. Dla Officerów przez Rząd rewolucyiny do Korpusu Weteranów wcielonych jeżeli w skutku wykrytego ich postępowania nie będą mogli pozostać w tymże Korpusie.— 4. Dla tych Officerów i Urzędników Administracyi Woyskowej którzy pobierając pensyą emerytalną w czasie rewolucyi weszli na powrot do służby, oraz dla tych którzy wpływając do buntu uzyskali od Rządu Rewolucyinego uwolnienie z pensyi; jeżeli pensye te przewyższają zasiłek oznaczony etatem Nro. 1. jeżeli zaś nie przewyższają, w takim razie trzyletni zasiłek ma im bydź wypłacony podług etatu pensyi iaką przy uwolnieniu od służby mieli sobie przyznaną.— 5. Dla wdów i sierot po woyskowych w czterech powyższych kategoriach wymienionych.

B. Trzyletni zasiłek pieniężny podług etatu Nro. 2.

1. Dla tych Officerów i Urzędników Administracyi Woyskowej, którzy przed rewolucyą w czynney służbie zostając, lubo w rokосу nie mieli czynnego udziału jednakże złamali przysięgę, wykonywając ie Rządowi Rewolucyinemu bez różnicy

czy za dawną służbę wojskową posiadają prawo do pensyi emerytalnej, lub nie posiadają. 2. Dla tych Oficerów i Urzędników Administracji Wojskowej którzy pobierając pensye emerytalne, przez Rząd prawy im przeznaczone lubo czynnie do rokosa nie wpływali jednakże złamali przysięgę wykonywając ją Rządowi rewolucyjnemu.

Uwaga. Stosnie się to szczególnie do tych których pensya emerytalna przewyższa etat zasiłku Nr. 2; ci których pensya etatu tego nie przewyższa, pobierać będą trzyletni zasiłek w stosunku pensyi jaką sobie mieli przyznaną. — 3. Dla wdów i sierot po wojskowych w dwóch powyższych kategoriach wymienionych

U w a g i O g ó l n e.

1. Przeznaczenie płacy podług etatów Nro. 1. i 2. ma być zastosowane do istotnych stopni osób, do powyższych kategorii policzonych, t. i. do stopni jakie przed rewolucyą posiadały.

2. Zasiłki pomienione, nie będą dawane tym, którzy przez Rząd rewolucyjny na stopnie Oficerskie posunięci zostali, — albowiem awans ten unieważniony został, jako nieprawy.

3. Nie mają również prawa do tego zasiłku ci, którzy, lube się do pomienionych kategorii policzyć mogą, posiadają jednak własny majątek, z którego roczny dochód wyrównywa dwa razy wziętemu zasiłkowi, etatem Nro. 1. lub 2. oznaczonemu, albo go przewyższa.

4. Zasiłki te przeznaczone zostają tylko na lat trzy; w tym przeciągu czasu każdy z pobierających takowy, winien koniecznie obmyślić sposób dalszego utrzymania się; po upłynięciu bowiem epoki, zasiłki te dłużey wydawane nie będą. Jednakże JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKA MOŚĆ zachowuje sobie przypuścić do użytkowania z nich nadal tych, którzy postępowaniem swoim okazały się szczególnie zasługującymi na to dobrodziejstwo.

5. Rozumieć się ma samo przez się, że postępowanie nieprawne, lub cechę szkodliwych zamiarów noszące, pociągają za sobą zawieszenie pobieranego zasiłku, nawet przed upłynieniem trzyletniego zakresu.

6. Oficerowie i Urzędnicy Administracji Wojskowej, mający pensyę emerytalną przez Rząd prawy przed wybuchnięciem rewolucyi przeznaczoną, jeżeli w czasie rokosa nie tylko do niego nie wpływali, ale nawet nie wykonali przysięgi Rządowi rewolucyjnemu, nie przestają iey nadal pobierać. — Toż rozumieć się ma o Wdowach i Dzieciach Oficerów, lub Urzędników Wojskowych, które pensyę emerytalną przed rewolucyą miały sobie przez Rząd prawy przyznaną, lub posiadały prawa na też pensyę.

Przepisy do wykonania powyższego Postanowienia.

1. Celem rozpoznania wszelkich prośb od osób, mających prawo na pobieranie wsparcia, ustanowiona zostanie oddzielna Komisyya.

2. Komisyya ta nazywać się będzie: Komisyyą wsparcia Oficerów Wojska Polskiego.

3. Do składu Komisyyi przeznaczony zostaje Generał Darewski, z Wojska Polskiego, i dwóch Sztabs Oficerów, jeden z wojska Rossyjskiego, drugi z Polskiego, do Biura część Urzędników Komisyyi Rządowej Woyny Królestwa Polskiego, i Pisarzy Rossyjskich.

4. Generał Major orszaku JEGO CESARSKIEY MOŚCI Xiążę Golicyn, przeznaczony zostaje na Prezesa téy Komisyyi.

5. Wszelkie indywidua mające prawo do zasiłku, podawać mają w téy mierze prośby do Komisyyi, z wymienieniem, z której Kassy Wojewódzkiej lub Obwodowej życzą sobie mieć wypłacany ten zasiłek; Komisyya sprawdzi te prośby z dowo

danej w Aktach Komisyyi Rządowej Woyny znajdującymi się; zażąda dalszych wyjaśnień, jeżeli tego uzna potrzebę, a potem przeznaczy wsparcie, poda oraz tygodniowo listy imienne z wyjaśnieniem wysokości przyznanego wsparcia do moiego potwierdzenia. Po zatwierdzeniu listy te przesłane zostaną Prezesowi Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego, z wymienieniem z których kass każdemu zasiłek ma być wyplacany, stosownie do obłożonego na to żądania.

6. Rzeczywisty Tajny Radzca Engel, otrzymawszy listy takowe, wydać potrzebne dyspozycye do wypłaty przyznanego wsparcia z kass wł. ścisłych.

7. Wypłata przyznanego wsparcia, uskutecznić się będzie co miesiąc, licząc od 1. Stycznia n. s. 1832. roku chociaż by decyzya, przyznająca wsparcie, późniéj nastąpiła.

8. Od chwili wypłaty wsparcia, wydawane dotąd zasiłki na dzienne utrzymanie się, ustają; wszelkie zatem zaliczenia na dzienne utrzymanie się Officerów od 1. Stycznia n. s. 1832. roku potrącone będą ze wsparcia, iakie im na mocy niniejszego przyznane będzie.

9. Osoby, o których w Nro. 6. uwag ogólnych wzmianka zachodzi, powinne składować równe dowody, że nie tylko do rokoszu nie wpływały, ale też że nie wykonały przysięgi Rządowi rewolucyjnemu. Nim wymagane w tym celuformalności dopełnione nie będą, może im być przeznaczone wsparcie podług etatu Nro. 2.

10. Wdowy i dzieci po Officerach i Urzędnikach Administracyi Woyskowej, pozostawionych przez rewolucyę zmarłych, pozostałe, a pobierające pensyę emerytalną przez Rząd prawy przed rewolucyą przeznaczoną, lub posiadające prawo na też pensyę, będą ją nadal pobierać z mocy dyspozycyi Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego.

11. Komisyya nie jest obowiązana wymagać składania sobie dowodów, że proszący ją o wsparcie, nie posiada własnego majątku, z którego dochód roczny wyrownywa dwa razy wziętę wysokość żadanego zasiłku; lecz jeżeli się okaże, że osoby, posiadające takowy majątek, podały swe żądanie o przeznaczenie im wsparcia, do którego z tego tytułu utracają prawo, w takim razie, wszelkie wydane im zaliczenia, w dwóynasób od nich ściągnięte zostaną.

w Warszawie, dnia 27. Grudnia. 1831. roku.

(podpisano) Naczelnie Kommanderujący Czynną Armią, General Gubernator Królestwa Polskiego, General Feldmarszałek Xiążę Warszawski, Hrabia PASKIEWICZ Erywański.

Etat zasiłków pieniężnych dla Officerów Woyska Polskiego Nr. 1. *Etat zasiłków pieniężnych dla Officerów Woyska Polskiego Nr. 2.*

Dla Pułkownika	Złt. 1700.	Dla Pułkownika	Złt. 2070.
„ Podpułkownika	— 1300.	„ Podpułkownika	— 1550.
„ Majora	— 1100.	„ Majora	— 1340.
„ Kapitana	— 1000.	„ Kapitana	— 1240.
„ Porucznika	— 850.	„ Porucznika	— 1030.
„ Podporucznika	— 725.	„ Podporucznika	— 880.
„ Sztabs-Lekarza	— 900.	„ Sztabs-Lekarza	— 1200.
„ Lekarza batalionowego	— 850.	„ Lekarza batalionowego	— 1030.
„ Podlekarza	— 150.	„ Podlekarza	— 200.
„ Audytora	— 650.	„ Audytora	— 770.
„ Kapelana	— 1000.	„ Kapelana	— 1240.

(pydpisano) General-Adjutant Książe GORCZAKÓW.

upowszechnienie onego, zwykłym sposobem w gminach Wóytom gmin i Burmistrzom miast poleca, w Plocku, dnia 10. Stycznia 1832. roku.

Za Radcę Stanu Prezesa T. MALAWSKI. Welinowicz, S. J.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA PŁOCKIEGO

Orzycmane przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętranych i Policji z d. 7. Stycznia b. r. Nro. 121. obwieszczenie przez JO. Xięcia Feldmarszałka z Woli Nayaśniéyszego Pana do Podofficerów i Żołnierzy Polskich wydane w słowach:

Obwieszczenie w Królestwie Polskiem,zywające Podofficerów i Żołnierzy byłego Wojska Polskiego, do zaciągania się z ochoty do Wojska Rossyjskiego.

NAYAŚNIEYSZY CESARZ JMC WSZECH ROSSYI KRÓL POLSKI, ze względu na obecną położenie Podofficerów i Żołnierzy byłego Wojska Polskiego, którzy po skończonéj wojnie otrzymawszy Naymiłościwsze przebaczenie z prawem powrotu do domów swoich, są w niemożności, dla braku wszelkich sposobów, a nawet krewnych, dalszego utrzymania się, Naylaskawiey rozkazać raczył, aby wspomnieni Podofficerowie i Żołnierze tegoż wojska, wezwani zostali do służby Rossyjskiéj, z warunkiem złożenia dobrowolnych deklaracyi, podług następujących przepisów:

1. Podofficer lub Żołnterz Wojska Polskiego, zaciągający się do Rossyjskiego, otrzymuje żywność i żołd Podofficera lub żołnierza w służbie Rossyjskiéj, od chwili zameldowania się Naczelnikowi Wojskowemu w Woiewództwie że wchodzi do służby.

2. Każdemu z nich wolno obrać od 15. do 25. lat zakres służby, po upływie niu którego, stósownie do złożonéj deklaracyi otrzyma uwolnienie. Ta służba nadaje mu prawo do wszystkich prerogatyw, iakie podofficerom i żołnierzom wojska Rossyjskiego służą; iako to: uwolnienia od służby frontowéj, na mocy istniejących przepisów, otrzymania znaku zasługi Orderu S. Anny i t. p.

3. Podofficerowie, którzy w tych stopniach za Rządu prawego służyli, będą przyjęci do wojska Rossyjskiego w stopniu podofficerów, posunięci zaś na podofficerów przez władzę wojskową rewolucyjną, w stopiu żołnierzy; każdy jednak z nich gorliwością w służbie i chwalebnein postępowaniem, może się ubiegać o awans na podofficera.

4. Służba w wojsku Polskiem przed rewolucyjną, liczona będzie od orderu zasługi na równi z Rossyjską, lecz do awansu z podofficerów na officerów służba w wojsku Polskiem policzona niebędzie.

5. Każdy zaciągający się do wojska Rossyjskiego, na powyższych warunkach, otrzyma wszystko na koszt Skarbu i wysłany zostanie do Kijowa, gdzie weydzie do wskazanego korpusu.

O takowéj woli NAYAŚNIEYSZEGO PANA obwieszczam Obywateli Królestwa Polskiego, każdy pragnący wycić z ochoty do wojska Rossyjskiego, ma się zameldować Naczelnikowi Wojskowemu w Wdztwie, który go natychmiast przyjmie. Winien mu oraz z zupełną sprawiedliwością wyznać, kiedy rzeczywiscie wszedł do wojska Polskiego za Rządu prawego: Podofficerowie powinni pamiętać datę swoiego awansu i korpus w którym przed rewolucyją służyli, aby stósownie do ich zeznań można było przedsięwziąć stósowne sprawdzenie z aktami dawnéj ich służby, dla zaciągania iéy do rodowodów i zaliczenia do prerogatyw, iakie im podług 2 Artykułu niniejszego Obwieszczenia zostały przyznane do znaku zasługi Orderu S. Anny.

Naczelnie Kommienderują y czynną Armią, General-Feldmarszałek Książę Warszawski, Hrabia PASKIEWICZ Erywański.

Podaje do publiczney wiadomości z tém nadmienieniem: iż żądający wstąpić w szeregi wojsk Cesarско-Rossyjskich winni się zameldować Władzom miejscowym, które im prawney pomocy w odesłaniu do JW. Generała Naczelnika Woiennego nieodmówią, skąd dalsze przeznaczenia otrzymają.

Płock, dnia 14 Stycznia 1832.

2) Powodowana Sdezwą połowego Prowiantkiego Kommissyonerstwa I. piechotnego Korpusu z d. 29 Grudnia r. z. f. 10 Stycznia r. b. Nr. 4683 podaje do wiadomości, iż mający chęć podjęcia się zwózki produktów z Berlinok na Wiśle zamarniętych, mianowicie:

Na przeciwko wsi Borowie berlinek 17.— Naprzeciwko wsi Dobrzykowa berlinek 2.— Na przeciwko wsi Murzynowa berlinek 5, i innych miejscach do najbliższych Magazynów mogą się dla układu i zawarcia formalnego kontraktu, zgłosić do rzeczzonego połowego Prowiantkiego Kommissyonerstwa I. piechotnego Korpusu w mieście Płocku znajdujące się.

Płock, dnia 13. Stycznia 1832.

Za Radzcę Stanu Prezesa T. MALAWSKI.

Welinowicz S. J.

Kommissarz Woiewódzki w Obwód Pułtuski Delegowany.

Gdy ogłoszony na dzień wczorajszy przez Dziennik Wódzki Nr. 1 z r. b. na stronie 8. termin do odbycia licytacji na rok 1832. spełzył bezskutecznie; przeto zawiadamiam, iż pod warunkami powyższem obwieszczeniem obiętymi, odbywać się będzie powtórna licytacja w Biorze myn na dzień 8. Lutego r. b. w któryu terminie Pretendenci w gotowiznę na wadium w ilości Złt. 1456. gr. 24. zaopatrzeni do Biora mego przybydź zechcą, a o d. lszych warunkach każdego czasu w Biorze moim wiadomość powzięść mogą.

Pułtusk dnia 12. Stycznia 1831.

Slaski.

Kommissarz Woiewódzki w Obwód Przasnyski Delegowany.

Wzywa WWch. Wóytów gmin i Burmistrzów miast aby w swych gminach dopełnili śledztwo dla wykrycia kłaczki maści kasztanowatę lat 7. mającę, wzrostu miernego własnością Officera z pułku 3. Morskiego Woyska Rossyiskiego będący a w noccy z dnia 17. na 18. m. z. ze stajni w wsi Paiewie Szwelicach obwodzie tutejszym skradzionę, a wrazie wysłedzenia do mnie do Przasnysza odstawił.

Przasnysz, dnia 28. Grudnia 1831. r.

2) Zawiadamia publiczność że w terminie dnia 28. Lutego r. b. od godziny 8. odbywać się będzie w Biorza moim minus licytacja na entrepryzę wystawienia zabudowań gospodarskich przy domu Pastora Ewangelickiego a w szczególności:

- 1) Na wystawienie stajen i wozowni w mur Pruski na podmurowaniu.
- 2) Na wystawienie schodków przed domem.
- 3) Na osztachetowanie Cmentarza przy Kościele.

Która to licytacja zacząć się cędzie od summy anszlagowęy Złp; 4165. gr: 2. Psaszynsz dnia 14. Stycznia 1832.

Kisielnicki.

Komornik przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Płockiego.

Wiadomo czyni iż w dniu 6. Lutego od godziny 10. z rana poczynając w mieście Płocku w rynku starego miasta sorzedane będą przez publiczną licytacyą szafy, stolik, krzeselka, zegar, komoda, krowa i inne przedmiota prawnie zatradowane. w Płocku, dnia 17. Stycznia 1832. roku.

2) Wiadomo czyni iż w dniu 6. Lutego r. b. poczynając od godziny 9. z rana w mieście Płocku w rynku starego miasta sprzedane będą przez publiczną licytacyą stolik, lichtarz duży, pułmiski cynowe, komoda szafa i inne przedmiota prawnie zatradowane.

w Płocku, dnia 19. Stycznia 1832. roku.

Łukoski.

U W I A D O M I E N I E.

Do 39tęy Loteryi Klasyeczney ćwierć losu Nr. 16,681. zgubiony został od Koll-ktora Karszowieckiego z Płocka wzięty, ostrzega się, iż tylko wygrana właścicielowi tegoż ćwierć losu wypłaconą będzie.

A. Krauze.